REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRA,SIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Oficio No33/2A25

ftatiaia, 28 de janeiro de 2025.

A Vossa Excelêncla
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão no 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/Ro

Àssunto: SoLicitaçâo de Manutençáo das Ruas Náo Pavimentadas
(Rua B, L, A) do Bairro AIto Penedo.

Senhor Secretário de Obras, Fe1ipe Chaves de carvalho, venho
por meio deste, solicitar a Manutenção das Ruas não
Pavimentadas do bairro alto Penedo (especificarnente nas ruas
B,L,Q).

Este vereador, êB visi-ta realizada ao bairro Alto Penedo,
observou a grave situação das ruas B, L e Q, que se encontram
em condições precárias. Nos periodos de chuva, a sltuação se
agrava consideravelmente, com o surgimento de grandes buracos
e acúmu1o de lama, tornando o tráfego extremamente dificil e

causando transtornos aos moradores e motoristas que dependem
dessas ruas para acessar suas residências.

Diante disso, solicito com urgêncj-a que realize os serviços
necessários para recuperação dessas vi-as, a fim de a garantir
melhores condiçÕes de tráfego e seguranÇa para todos.

Agradeço pela aienção e
dessa demanda, que é de
1oca1.

solicito um retorno quanto à execuçâo
grande importância para a comunidade

Atenciosamente, ^-Hre õ',tüãffifr *ffi d€; I úildia
I]ROT'3COLO

$JçD»:U-*erE-

EM Aq {cJ-'-45-

)gaY.ena L"-Qê"í',g^.

Aq o\ ag

u, Bffi'u,

i! iai iI .. $u..d ú

.+É§d,,

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

BSTADO DO RIO DE JA]\IEIRO

Càmara Municipal de Itatiaia

,roÀo qnffiÀr,BrNo srrrrÀ

\ lereaao=
cÂMâRA rNcrpar, DE rrflàTrÀrÀ

Av, dos Expedicionários, 205- Centro-Itatlaia/RJ-CEP: 27580-000
TEL.: (24) 3352-2245 .- Rama]: 222

Yfi